
BOE núm. 158 Miércoles 3 julio 2002 5351

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: Apoyo y aerotrian-

gulación cinemática y restitución numérica de 37
hojas del Mapa Topográfico Nacional 1:25.000
correspondientes a la provincia de Santa Cruz de
Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 113.750,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2002.
b) Contratista: «Internacional de Topogra-

fía, S. A.» (INTOPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.550,00 euros.

Madrid, 4 de junio de 2002.—El Director gene-
ral.—&31.291.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría para la formación, pues-
ta al día incluida, y edición del Mapa Topo-
gráfico Nacional 1:50.000 correspondiente
a 22 hojas de las provincias de Guadalajara,
Madrid y Cuenca (E02.045).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02.045.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: Formación, puesta

al día incluida y edición del Mapa Topográfico
Nacional 1:50.000 correspondiente a 22 hojas de
las provincias de Guadalajara, Madrid y Cuenca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 88.310 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2002.
b) Contratista: «Omega Cartografía Digi-

tal, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.000,00 euros.

Madrid, 6 de junio de 2002.—El Director gene-
ral.—&31.290.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 26 de junio
de 2002, por la que se anuncia la licitación,
por el sistema de concurso y por el pro-
cedimiento abierto, del contrato de sumi-
nistro y transporte de balasto a las zonas
de acopio situadas en el entorno de Olmedo,
Nava de la Asunción, Tabladillo y Segovia
para el nuevo acceso ferroviario al norte y
noroeste de España. Madrid-Segovia-Valla-
dolid/Medina del Campo. Tramo: Sego-
via-Valladolid (1.a fase). Subtramos I, II
y III.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS B 005/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y trans-
porte arriba indicado.

c) Lugar de ejecución: Olmedo, Nava de la
Asunción, Tabladillo y Segovia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El que consta en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.574.912,73 euros.

5. Garantía provisional: 131.498,25 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91 700 47 55.
e) Telefax: 91 319 85 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de agosto de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica. Los empresarios de Estados miem-
bros de la Comunidad Europea será suficiente con
que acrediten, en su caso ante el órgano de con-
tratación correspondiente, solvencia económica y
financiera, técnica y profesional, así como su ins-
cripción en el Registro profesional o comercial en
las condiciones previstas por la Legislación del Esta-
do donde estén establecidas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta la doce
horas del día 14 de agosto de 2002.

b) Documentación a presentar: La que fije el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-

turas Ferroviarias (GIF).
2.o Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta

planta.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta
planta.

c) Localidad: 28010 Madrid.
d) Fecha: 11 de septiembre de 2002.
e) Hora: Diez treinta horas.

10. Otras informaciones: Compromiso de cons-
titución de unión temporal de empresas, en su caso,
cuando dos o más empresas acudan a una licitación
constituyendo una unión temporal cada uno de los
empresarios que la componen deberá acreditar su
personalidad y capacidad, debiendo indicar en docu-
mento privado los nombres y circunstancias de los
empresarios que la suscriban, la participación de
cada uno de ellos y la persona o entidad que, durante
la vigencia del contrato ha de obstentar la plena
presentación de todos ellos frente al GIF.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de junio de 2002.

Madrid, 26 de junio de 2002.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias,
Juan Carlos Barrón Benavente.—&32.240.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 26 de junio
de 2002, por la que se anuncia la licitación,
por el sistema de concurso y por el pro-
cedimiento abierto, del contrato de sumi-
nistro y transporte de balasto a las zonas
de acopio situadas en el entorno de Villalba
de Adaja, Olmedo y Nava de la Asunción
para el nuevo acceso ferroviario al norte y
noroeste de España. Madrid-Segovia-Valla-
dolid/Medina del Campo. Tramo: Sego-
via-Valladolid (1.a fase). Subtramos: IV y V
(1.a parte).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS B 006/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y trans-
porte antes indicado.

c) Lugar de ejecución: Villalba de Adaja, Olme-
do y Nava de la Asunción.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El que conste en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 5.238.112,14.

5. Garantía provisional: 104.762,24 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91 700 47 55.
e) Telefax: 91 319 85 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de agosto de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente con que acre-
diten, en su caso, ante el órgano de contratación
correspondiente, solvencia económica y financiera,
técnica y profesional, así como su inscripción en
el Registro profesional o comercial en las condi-
ciones previstas por la legislación del Estado donde
estén establecidas.


